INDICAÇÃO Nº 53/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção e limpeza na Rua João Barão, localizada no Parque São
Benedito

Senhor Presidente

                                   Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
o serviço de manutenção e limpeza na Rua João Barão, localizada no Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais, que
convivem com um cenário de abandono, onde relatam que há meses não é realizado um
serviço de limpeza nas margens daquela via pública, que está tomada por matagal e
inservíveis.

                                   Tais fatores aumentam a infestação de animais perniciosos, o que
durante o período noturno oferece grandes riscos aos transeuntes, já que dois postes estão
com suas lâmpadas queimadas, há mais de três meses.

INDICAÇÃO Nº 53/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

                                   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja
acatada por S. Exa, o Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                   Santa Isabel, 3 de fevereiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador